
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 22 квітня 2025 року                                                                                                           № 407

Про внесення змін до рішення Виконавчого комітету Кропивницької 
міської ради від 02 квітня 2025 року № 316 «Про затвердження Порядку 
надання одноразової грошової допомоги жителям Кропивницької міської 
територіальної громади, які постраждали внаслідок атаки ворожих 
безпілотних літальних апаратів 19-20 березня 2025 року»

      Керуючись статтею 144 Конституції України, підпунктом 5 пункту ''б'' 
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», постановами Кабінету Міністрів України від           
29 березня 2002 року № 415 «Про затвердження Порядку використання коштів 
резервного фонду бюджету», від 21 липня 2023 року № 858 «Про внесення змін 
до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо регулювання відносин, 
пов’язаних з наданням компенсації за об’єкти нерухомого майна, пошкоджені 
внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною 
агресією Російської Федерації проти України», враховуючи протокол 
тимчасової робочої групи з розгляду питань щодо надання одноразової 
грошової допомоги жителям Кропивницької міської територіальної громади, 
які постраждали внаслідок атаки ворожих безпілотних літальних апаратів      
19–20 березня 2025 року від 18 квітня 2025 року № 2, Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради  

В И Р І Ш И В: 

1. Внести зміни до рішення Виконавчого комітету Кропивницької міської 
ради від 02 квітня 2025 року № 316 «Про затвердження Порядку надання 
одноразової грошової допомоги жителям Кропивницької міської територіальної 
громади, які постраждали внаслідок атаки ворожих безпілотних літальних 
апаратів 19–20 березня 2025 року», а саме підпункт 3.3 розділу 3 Порядку  
надання   одноразової   грошової  допомоги   жителям   Кропивницької   міської 



2
територіальної громади, які постраждали внаслідок атаки ворожих безпілотних 
літальних апаратів 19–20 березня 2025 року, викласти у редакції: «3.3. Грошова 
допомога на подолання наслідків пошкодження/руйнування майна 
призначається жителям Кропивницької міської територіальної громади у 
розмірі 10% від суми розміру компенсації для відновлення пошкодженого 
об’єкта нерухомого майна, визначеного додатком 2 до постанови Кабінету 
Міністрів України від 21 липня 2023 року № 858, за виключенням обсягу робіт, 
виконаних за рахунок коштів бюджету Кропивницької міської територіальної 
громади.

Розмір грошової допомоги становить не менше одного, але не більше 
двадцяти розмірів загального показника прожиткового мінімуму, встановленого 
чинним законодавством України станом на 01 січня поточного року.

Документом, що засвідчує ступінь руйнування нерухомого майна, є Акт 
обстеження об'єкта, пошкодженого внаслідок збройної агресії російської 
федерації.».

2. Визнати таким, що втратив чинність, пункт 1 рішення Виконавчого 
комітету Кропивницької міської ради від 11 квітня 2025 року № 367 «Про 
внесення змін до рішення Виконавчого комітету Кропивницької міської ради 
від 02 квітня 2025 року № 316 «Про затвердження Порядку надання 
одноразової грошової допомоги жителям Кропивницької міської територіальної 
громади, які постраждали внаслідок атаки ворожих безпілотних літальних 
апаратів 19–20 березня 2025 року».

Секретар міської ради                                                                   Олег КОЛЮКА

Ольга Салова 35 83 76    


